ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2020

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2020
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO, Prefeito Municipal de Nova Veneza, por meio da Secretaria de

Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar que, tendo em vista o Decreto Estadual nº
515/2020 e Decreto Municipal nº 133/2020, em função da Pandemia do COVID-19 - Coronavírus, a Concursos
SS1, vêm por meio deste Edital informar que o Processo Seletivo nº 001/2020 está temporariamente
suspenso.

1. As provas objetivas previstas para 29 de março de 2020 não serão realizadas. Novo

cronograma contendo as datas relativas ao prosseguimento e maiores informações será divulgado,
oportunamente, por Edital, nos meios oficiais de publicidade deste certame nos sites
www.concursosss1.com.br e www.novaveneza.sc.gov.br.

2. Nos termos do Edital nº 001/2020, é obrigação do candidato acompanhar todos os editais

referentes ao andamento do presente Processo Seletivo.

Município de Nova Veneza, 19 de março de 2020.

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se